
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

D E L I B E R A Z I O N E   D I   C O N S I G L I O   C O M U NA L E
N° 33 del 09-09-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rinnovo del CAL - Consiglio delle Autonomie Locali della Regione
Umbria  Assemblea Legislativa, Mercoledì 16 Ottobre 2019.
------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  nove mese di  settembre alle ore 18:00
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione
disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli
consiglieri, in sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, si è
riunione il Consiglio Comunale.

Procedutosi all’appello nominale, risultano

Nominativo Presente/Assente
Angelini Marisa Presente
Peroni Paolo Presente
Compagnucci Guido Presente
Moretti Cristian Assente
Cioccolini Marco Presente
Perleonardi Antonio Presente
Cruciani Alessandro Presente
Agabiti Federica Assente
Giovannetti Manuela Assente
Migliavacca Massimo Assente
Carmignani Leonardo Presente

Presenti n.    7 assenti n.    4
Assiste il Segretario Comunale  Grasso Angelo Vincenzo
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la Presidenza Angelini Marisa in
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su
questi il consiglio adotta la seguente deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco e il Segretario Generale espongono le funzioni e le modalità di elezione
dell'Organismo.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della nota acquisita al Nostro Prot. n. 2657 del 26/08/2019 con la quale si
comunicava il rinnovo del CAL-Consiglio delle Autonomie Locali della Regione Umbria –
Assemblea Legislativa, Mercoledì 16 Ottobre 2019;

VISTO l’articolo 123, comma 4, della Costituzione, che riserva agli Statuti regionali la
disciplina del Consiglio delle Autonomie locali, quale organo di consultazione tra Regione ed
Enti locali;

VISTO lo Statuto della Regione Umbria, approvato con legge regionale 16 aprile 2005, n. 21;

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 20 (Disciplina del Consiglio delle
Autonomie locali), come modificata dalle leggi regionali 23 dicembre 2011, n. 18 (Riforma
del sistema amministrativo regionale e delle autonomie locali e istituzione dell'Agenzia
forestale regionale. Conseguenti modifiche normative); 2 ottobre 2014, n. 18 (Ulteriori
modificazioni ed integrazioni della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 e ulteriore
modificazione della legge regionale 9 aprile 2013, n. 8); 21 gennaio 2015, n. 1 (Testo unico
Governo del territorio e materie correlate); 10 luglio 2017, n. 9 (Ulteriori modificazioni della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 (Disciplina del Consiglio delle Autonomie locali);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 23 luglio 2019, n. 2, con il quale
sono state convocate le assemblee elettorali previste dagli articoli 7 e 7 bis della l.r. n.
20/2008 per il giorno di mercoledì 16 0ttobre 2019, dalle ore 9.30 alle ore 19, a Perugia,
presso la sede dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria, in Piazza Italia, n. 2;

VISTO in particolare l'articolo 8 del decreto citato, il quale prevede che l'Ufficio elettorale
per le elezioni indicate in oggetto è nominato con provvedimento del Segretario Generale
dell'Assemblea legislativa entro il 26 luglio 2019 e contestualmente pubblicato sul sito
istituzionale dell'Assemblea;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

RICORDATO che il CAL è composto da Membri di diritto tra cui:

8 Rappresentanti di Comuni con popolazione inferiore o pari a 5000 abitanti, di cui 5-
Sindaci e 3 Consiglieri comunali, rispettivamente eletti dai Sindaci e dai Consiglieri
dei Comuni medesimi secondo le modalità previste dall’art. 7 bis art. 6 co. 3 lett. c)
della L.R. 20/2008;

RITENUTO che il prossimo 16 ottobre si svolgeranno le elezioni per il rinnovo del Consiglio
delle
autonomie locali - Cal, istituto con legge regionale Umbria n. 20/2008 e la Presidente
dell'Assemblea Legislativa della Regione, Dott.ssa Donatella Porzi, ha convocato le
Assemblee elettorali con DPAL n. 2 del 23 Luglio 2019;

VISTE che le scadenze fissate dal decreto sono le seguenti:

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



• Giovedì 12 Settembre 2019, ore 12.00
Termine per comunicare i nomi dei Consiglieri comunali delegati al voto e l’elenco con i
nomi di Sindaco e Consiglieri comunali in carica.
• Lunedì 30 Settembre 2019, ore 12.00
Termine per la presentazione delle liste di candidati per l’elezione dei membri elettivi
del Consiglio delle autonomie locali.
• Mercoledì 16 Ottobre, ore 9.30 – 19.00
Svolgimento delle elezioni (presso la sede dell’Assemblea legislativa della Regione);

VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni ed Autonomie locali personale non dirigente;

VISTO il C.C.D.I. del Consiglio regionale della Regione Umbria;

VISTO lo statuto Comunale;

VISTO il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio comunale;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

DATO ATTO che occorre nominare un Componente quale Rappresentante del Comune;

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Peroni e Carmignani;

Distribuite le schede per l’esercizio del voto a scrutinio segreto;

Si procede allo scrutinio con il seguente risultato:

Consiglieri presenti n. 7
Consiglieri votanti n. 7
Voti a: Perleonardi III - Angelini II - Peroni II;

Per quanto sopra in narrativa che forma parte integrante del presente atto:

DELIBERA

1. Di prendere atto che il prossimo 16 ottobre si svolgeranno le elezioni per il rinnovo del
Consiglio delle
autonomie locali - Cal, istituto con legge regionale Umbria n. 20/2008.

2. Di prendere atto che il CAL è composto da Membri di diritto tra cui:
8 rappresentanti di Comuni con popolazione inferiore o pari a 5000 abitanti, di cui 5
Sindaci e 3 Consiglieri comunali, rispettivamente eletti dai Sindaci e dai Consiglieri
dei Comuni medesimi secondo le modalità previste dall’art. 7 bis art. 6 comma 3 lett. c
della L.R. 20/2008.

3. Di prendere atto della discussione Assembleare e del conseguente risultato della votazione.

4. Di nominare tra i membri del Consiglio Comunale un nominativo quale Rappresentante del
Comune di Monteleone di Spoleto il Consigliere Perleonardi Antonio.

5. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



6. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



Approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale IL Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Dott.ssa Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto
dall’art. 49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 04-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 04-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). Pubblicazione n. N. 348

Dalla Residenza Comunale, 06-11-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      06-11-2019          al21-11-2019        ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 09-09-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


